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COMMUNE DE MONCHECOURT 
Aménagenlcnt de Ja Place de féglise 

SITUATION 

Irnplantée au carrefour des axes principaux qui structure la 
comrnune, la place de l'église représente un point significatif du centre ville. Le 
carrefour giratoire aménagé récemment améliore la circulation automobile, mais 
l'ensemble conserve un aspect routier ct austère. 

L'aménagement des abords de l'église actuellement encombré par le 
stalionnerncnt automobile rendra au piéton J'espace qu'il doit pouvoir trouver au 
centre de la commune. 

Au nord cl(~ l'église, le stationnement est possible des revêtements en 
enrobé noir el rouge distinguent les espaces piétons des aires de stationnement. 

Un nouveau parking sera aménagé prochainement rue Voltaire. 

Au sud de l'église : aménagement d'une place piétonnière en pavés et 
dalles suivant une lrarne biaise inscrite dans le prolongement d'une voie piétonne 
importante. 

Un kiosque rnarque le centre de cet espace, il est entouré de trois 
arbres remarquables. Il sert de point de rencontre mais aussi d'abri bus surtout 
pmw les scolaires très nombreux. 

Les trottoirs des rues Voltaire et Victor Hugo sont traités en briques 
avec disposition de jardinières préfabriquées . 

. 
Trois arbres de haute tige sont plantés rue Victor Hugo et délimitent 

les stationnements. L'espace vert situé derrière de l'église est rénové. Une liaison 
piôltltmlère est entre celui ci et la place de l'église. 
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- Installation de chantier 

" Mise en place des installations d'hygiène 

'I'rarne de dalles et pavés 4 rn x 4 rn, 
bandes de dalles 50 x 50 x 8 cm, Kronirnus 
aspect grenaillé. 

, Flace de l'église 
Trottoirs rues V. fiugo el Voltaire 

- Pavés 10 x 20 en béton rouge en piétonnier 
ou rem plissages de trames. 

Place de l'église 
Trottoirs 

Parvis de l'église en pavés Hl x lO x 8 cm 
Kronimus aspect grenaillé. 

Cheminement sablé du square 

B<Jrduration de j.ardinières Kronimus 
section 21 x 24 x 25 crn 

Borduralion Kronimus 12 x 15 x 30 cm 

Fntourage d'arbres 2 m x 2 m section 
28 x 30 crn. 

Place de l'église 
'Trottoirs 

lkn·nes en graviers lavés Stradal 
" . 

lkwnes en fonte : 

Place de l'église 
'J'rottoîrs 

C lliîlnes cie prutection : 

l'lace de l'église 
'rrottoirs 

F 

F 

230M2 
35M2 

880M2 
630M2 

60M2 

100M2 

110 M 

55 M 

su 
su 

16 u 

35 u 
34 u 

30 M 
70 NI 

F 

3SO,OO 
350,00 

27S,OO 
27S,OO 

300,00 

100,00 

250,00 

220,00 

2 200,00 
2 200,00 

800,00 

900,00 
900,00 

150,00 
150,00 

7 500,00 F 

5 000,00 F 

80 500,00 F 
12 250,00 F 

242 000,00 F 
173 2SO,OO F 

18 000,00 F 

10 000,00 F 

27 500,00 F 

12 100,00 F 

11 000,00 F 
11 000,00 F 

12 800,00 F 

31 500,00 F 
30 600,00 F 

4 500,00 F 
10 500,00 F 

127 000,00 F 



- Construction d'un kiosque hexagonal 
bois, diamètre 7 m, hauteur 5,20 m, 

- Poteaux et charpente en lamellé collé, 
- Couverture en ardoises et sous face en 
lambris, 

- Frise décorative en croix de St André 
sous la sablière, bois exotique, 
Epi décoratif en bronze, hauteur 0,40 rn. Forfait 

··· Murets et jardinières en briques KERA WIL 7 M3 

- Jardinières préfabriquées 
BIRH Environnement, diarnètre 1 m, 
hauteur 0,60 rn, aspect marbre des Pyrénées 
et traitement antigraffitis 15 M3 

Apport de terre végétale, épaisseur 0,50 m 120 M3 

.l:.llumiture~Qç __ ~L~~Il!iJ..IIli!!iCl!J.~çJ 
J:ilmnli~Jie !.:!:~~ 

T'ilia euchlora 3S/ 40 
Paulownia tomentosa 35/40 

Berberis candlclula 
Caryopteris clandoncnsis 
Chenorneles japonica 
CcJrnus stolonlfera 
Cotoneaster watereri 
Deutzia gracills 
c;enista lydia 
I Iypericurn sungold 
Lavandes 
Pot.entilla fruticosa 
Splrea Van flouttci 
Wegclia flortda 

i'vfisc en place de mulch 

MONTANT TOTAL lIT 
T'V;\ '1 8,6 '1o 

MO NT ANT T'OTA!. TTC 

3U 
3U 

80 u 
20 u 
10 u 
20 u 
10 u 
80 u 
80 u 
20 u 

120 u 
20 u 
20 u 
20 u 

500 u 

200M2 

5 000,00 

3 500,00 

50,00 

3 000,00 
3 000,00 

35,00 

20,00 

140 000,00 F 

35 000,00 F 

52 500,00 F 

6 000,00 F 

9 000,00 F 
9 000,00 F 

17 500,00 F 

4 000,00 F 

1 100 000,00 F 
204 600,00 F 

1 304 600.00 F 
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MONCHECOURT 
Place de l' tiglis~ 
(Jnst ruet ion d'un kiosque 



f>ossibilitl sur demande, 
d'exëcwer un blason personnalisé sur le corps. 
tV'hésiœz lMS à notls consulter. 

.· . 

Borne défensive et décorative 
enfante mécanique aciérée. 

Ligne TRADITION 
Hauteur: 65 ou 80 cm (hors-sol) 

Dljférentes têtes possibles : 
• Tête lisse 
• Tête avec anne mec en acier 
• Tête avec 2 ou 4 trous d 38 mm. 

Peinture apprêt primaire d'accrochage 
Couleur : Noir 

P r:!ituure définitive polyuréthane 
ou polyester à chaud 

Nombreux. coloris possibles 

] 
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Système d'ancrage: Voir fiche technique 

Poids : -Hauteur 65 cm.: 39,600 kgs. 
-Hauteur 80 cm.: 44,500 kgs. 
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Les Citadines 

<' 

CITADINES 

D"u:< 1<mlin1ero!; huxaqonalc!: cle hauteur:; cJifforcntu:,; et une 
jorci!ni(·ru ructannula1re çwrmuttcnt diff<ntmte~; compositions au sol 
dt: plt1:; bul offot. comme now; vou:; le proposons ci-contre, 
Urt•· Borrw, rmoe ::.uivante, corre:mond ;1 cette sèncL 

CIT 01 

CIT02 

0 100 x 58 h 

280 L J 270 Kg 

C!T 03 

0 80x40 h 

115 L 150Kg 

.~ 1., H11e r·ltcoln,, Cuqnol S4230 NEUVES-MAISONS Téléphone 83 47 28 28 fax 83476692 
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Aspect pierre, Béton spécial â base de pierre 
reconstituée, avec les qualités du béton :non 
gélif, non poreux. C'est un béton désactivé 
fin, traité anti- salissure . 

• A;'!P~Q!_Q,?"' 

Béton à base d'agrégats de marbre bleu gris 
des Pyrénées. Le béton blanc de base est 
légèrement teinté afin d'obtenir un aspect 
gris souris peu soutenu. Traité anti-salissure . 

• 8;'!p_~_çi9~.; 

Béton à base de pierre calcaire concassée 
très dure, et de mélange blanc/jaune, dont la 
granulométrie permet une désactivation 
moyenne. Traité anti-salissure . 

• 8J?Jl~Q!_04: 

Béton à base de grès rouge concassé, teinté 
dans la masse. La granulométrie permet une 
désactivation moyenne. Traité anti-salissure. 

• !;~,~!!!Pl!'Uffl.~~_çl.Q.oncé, 
les bétons poncés peuvent être obtenus à 
partir de la gamme ci-dessus mais également 
à partir de toute la gamme des marbres : Bleu 
turquin, gris flanelle, rouge véronne, jaune 
jura ... Traité anti-salissure. 

8 Tout aspect à votre demande, possible avec des agrégats de votre choix ou de votre région. 

8 Traitement anti-salissure: traitement à base de silicone qui évite l'accrochage de poussières sur 
l(!t béton. Un simple lavage suffit pour redonner l'éclat au béton. Il ne s'agit pas d'un traitement 

a nti-graffltis. . 
Le traitement anti-salissure ravive les couleurs des agrégats et donne un aspect légèrement brillant 

à notre mobilier. 

8 Tous nos produits sont équipés de douilles de levage permettant la mise en place ou les 
d~placements à l'aide d'élingues appropriées. 



lampadaire Cormdon 900 

Caractéristiques électriques 
f;tnndard 

Equinemerlts et options 
possibles 
• ·.:'JlJI~H-:fil!~!!\ Pit:"~;f!(\t)(' IUF 
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